COMUNE DI LENOLA-LT-

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA TECNICO URBANISTICA
n. 14 del 20.01.2023

OGGETTO: PIANO DI SVILUPPO DELL’ASSOCIAZIONE GAL “IL TERRITORIO DEI PARCHI”-MISURA 19-
SOTTOMISURA 19.2 OPERAZIONE 19.2.1 8.5.1 “Sostegno gli investimenti destinati ad accrescere la
resilienza e il pregio ambientale degli ecosistemi forestali”-“Intervento di accrescimento dela
resilienza e del pregio ambientale di soprassucli degradati in localita Monte Trelle e in loc. La Vardia
nel Comune di Lenola . Liquidazione Membro della Commissione giudicatrice

CUP B38H20000630002-CIG 91292363DF.

Visto di compatibilita finanziaria attestante ai sensi delfart. 9 comma 1 lett. A punto 2 del d.1. 78-2009

convertito con legge 109/2009;
Il Resp.leUTC/ Urb.ca

f.to ing. Pietro D*Orazio

data, 20.01.2023
3
Visto di regolaritd Contabile attestante copertura finanziaria.
(Art. 153 D.Lgs. 267 18 Agosto 2000).

11 responsabile dei Servizi
Finanziari e di Ragioneria
fto dott.ssa Assunta Rosato

Data, 20.01.2023

Si certifica che la presente Determinazione, contestualmente alla sua esecutivita, ¢ pubblicata all' Albo Pretorio
del Comune e vi,rgstera per 15 giorni consecutivi.

B e

Reg A del N F FEy op~

L'addetto alla pubblicézione
fto Immacoiata Fasolo

Data

COPIA CONFORME ALIL‘’ORIGINALE

Il RespleUTC/ Urb.ca
_ ing. Pietro D’Orazjpe

Data 20.01.2023



I'Associazione Gal “ll Territorio dei Parchi” con propria nota prot. n. 1451U del 09,11.2021, comunicava
Fammissibilita della domanda di sostegno rettificata per un contributo pubblico di complessivi €
238.354,51 giusta deliberazione del CdiA del GAL Prot. 1447U del 09.11.2021;

I'Associazione Gal “Il Territorio dei Parchi”, con successiva nota, comunicava il Prowedimento di
Concessione degli Aiuti N, 02_19.2.1_85.1 del 11,11.2021 con Codice Unico di Progetto (CUP)
D38H20000630002 per totali € 238.354,51, IVA inclusa, con QTE di seguito riportato:

A) LAVORI EURO
a1} Importo per esecuzione dei lavori soggetto a ribasso 192.658,90 €
a.2) Costi sicurezza non soggetti a ribasso (all. XV Dlgs 81/2008) 8.210,06 £
Valore materiale legnoso ritraibile {A detrarre) 10.515,15€
IMPORTO TOTALE: A (8.1 + a.2) euro 190.353,81 €
B) SOMME A DISPOSIZIONE
b.1} fmprevisti 5%
h.2} Accantonamento incentivi Art. 113 [,Lgs 50/2016
b.3] Spese Generali 24.104,28 €
b.3.1) | Spese di Gara {commissione + contributo AC +
pubblicita)
b.3.2) | Progettazione e Direzione Lavori 20.086,90 €
b.3.3) | Oneri accessori vari (da giustificare a collaudo 2.008,69 €
tecnico amministrativo)
b.3.4} | Oneri RUP 2.008,69 £
b.4) VA 23.896,42 €
b.4.1) | IVA Spese tecniche {22 %) 4.861,03 €
b4.2) | IVA su lavori ed imprevisti 20.082,51 €
b4.2) | IVA su materiale legnoso ritraibile {A detrarre) -1.051,51 €
IMPORTO TOTALE SOMME A DISPOSZIONE B} 48.00,70 €
IMPORTO TOTALE A+B 238.354,51 €
DATO ATTO che:

con determinazione n. 51 del 07.03.2022 & stata emanata determinazione a contrarre al fine
delfindividuazione dell’esecutore dei lavori ed approvare guindi gli atti di gara {bando di gara, disciplinare
di gara e modulistica varia);

I'affidamento in oggetto avverrd mediante procedura aperta ai sensi degli artt. 3 comma 1 lett. sss) e 60
del D.lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii. e con il criterio dell'offerta economicamente pill vantaggiosa ai sensi
dell’articolo 95, comma 2 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. sulla base del miglior rapporto
qualita/prezzo;

la procedura aperta di gara mediante il criterio dell’offerta economicamente pil vantaggiosa (OEPV) & stata
prevista, ai sensi dell’art. 58 del D.lgs. 50/2016, interamente telematica con 'uso della piattaforma
M.E.P.A. e, alla scadenza del termine per presentare le offerte, hanno partecipate numero tre operatori
economici;

con determinazione . 78 del 11.04.2022 & stata nominata |la commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 77
del D.Lgs. 50/2016;

PRESO ATTO della fattura n. 5 del 06.12.2022 prot 10541 del 13.12.2022 dell'importo di € 600,00 trasmessa
dall'ing. Lia Abballe quale compenso come Presidente della Commissione giudicatrice;

VISTO:

L

il D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. e ii. ed in particolare Farticolo 77;

la Legge 11 settembre 2020, n. 120 Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio
2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e [linnovazione digitali» (Decreto
Sempilificazioni) pubblicata sulla G.U. n. 228 del 14 settembre 2020; :

la Legge n. 29 luglio 2021, n. 108, entrata in vigore 31 luglio 2021, con la quale & stato convertito in legge
con modificazioni il decreto legge 31 maggic 2021, n. 77, detto “"Decreto Semplificazioni bis”, riguardante
disposizioni in materia di Governance per il PNRR e disposizioni in tema accelerazione e snellimento delle
procedure e di rafforzamentoe della capacita amministrativa, anche relativamente agli appalti pubblici;



la L. n. 136/2010 e ss.mm. ed ii., recante il Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in

materia di normativa antimafia e visto, in particolare, Fart. 3, recante dispasizioni in materia di tracciabifita

dei flussi finanziari;

e il Regio Decreto n. 2440 del 18 novembre 1973 recante Disposizioni sullamministrazione del patrimonio e
sulla contabilita dello Stato contability dello Stato;

e il D.L n. 90/2014, convertito con modificazioni dalla L. n. 114/2014, in particolare Vart. 23-ter, comma 3, e
ss.mm. ed ii,, ai sensi del quale tutti i comunj possono procedere autonomamente per gli acquisti di beni,
servizi e lavori divalore inferiore a € 40.000,00;

e il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, T.U. delle leggi sugli EE. LL.;

RAVVISATA la propria competenza, ai sensi e in conformita della Legge 267/00;

DETERMINA

per le motivazioni riportate in narrativa, la quale, espressamente richiamata, qui & da intendersi integralmente
riportata per farne parte integrante e sostanziale;

o diLIQUIDARE aling. Lia Abballe quale compenso per Presidente commissione giudicatrice ai sensi dell’art,
77 del D.lgs. 50/2016 esclusivamente per la valutazione delle offerte tecniche migliorative per
I'affidamento dell'intervento di accrescimento della resilienza e del pregio ambientale di soprassuoli
degradati in localitd Monte Trella {p.Jla forestale n.05), e in loc. La Vardia {p.Ma forestale n.06) nel COMUNE
DILENOLA (LT)” la fattura di seguito indicato:

Fatt. Data Imponibile va Totale Netto Cap. imp
Fattura Da pagare
5 06/12/2022 555,56 Non 600,00 ‘ 600,00 730 2429/2021
soggetia

Ditrasmettere la presente determinazione all'ufficio finanziario per il seguito di competenza;
p p g

Si attesta la conformita del presente atto ai principi dell’ex art, 1 della L. nr. 241/1990.




